
令和 3年 10月 13日 

介護老人保健施設 メープル小田原 

ご利用者ご家族 各位 

 

管理者 照井 頌二 

 

面会制限一部緩和のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

当施設においては、新型コロナへの感染防止対策の一環として、入居者様への面会制限を

しておりますが、入居者様、ご家族様ともに精神的負担を強いられる中、ご理解とご協力い

ただき、心より感謝申し上げます。 

 

 今後も継続して感染防止対策を実践していく事にはなりますが、コロナワクチンの浸透

や感染発生状況の緩和など、当法人の考えに基づき 10 月 18 日（月）より面会制限の

一部緩和をさせていただくこととなりました。 

 

開始当初は、面会希望者が殺到する可能性もありますので、11 月 7 日（日）までは一家

族様 1 回のみの面会としていただき、その後は 2 週に 1 回程度の頻度での面会をお願い致

します。また今後も、メープル小田原での感染発症がないよう感染防止対策を徹底しての面

会の場を提供したいと考えておりますので、別紙内容を確認いただき、ご協力の程宜しくお

願い致します。 

 

段階的に面会制限の緩和をおこなっていきたいとは考えておりますが、今後の感染状況

から、再び制限を強化する事もあります。その際には、いま一度のご理解とご協力の程宜

しくお願い致します。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 



＜10月 18日からの面会方法について＞ 

 

1） ご来設の際には、問診確認と体温測定をさせて頂きます。発熱の他、咳

や身体のだるさ等ある場合や、2 週間以内に感染流行地域に出掛けられた

方は、面会をご遠慮させて頂きます。 

来設の際は、不織布マスクを着用し、手指消毒をお願いします。 

 

2） 一度に面会できる人数は 2名までとし、コロナワクチン 2回接種済みの

方は、1階面談スペースにて【アクリル板超し】での面会。 

接種されていない方や、居住地域や仕事などでの交流関係から感染の心配 

がある方は、【窓越し面会】とさせて頂きます。 

 

※コロナワクチン接種済証は、持参または、コピーや画像データでの提示

お願いします。 

 

※声が聞き取り易いよう、マイクとスピーカーを準備していますが、【窓越

し面会】には使用できません。必要な方は、紙やマジックなど準備お願い

します。 

 

※職員が傍で付き添い対応致します。日頃の様子など質問ある場合はお声

がけください。ユニットスタッフに確認して返答いたします。 

 

3） 面会は 10～15 分程度とします。前々日までの電話予約または、事務職

員へ声がけいただき予約して下さい。 

 

 月曜日～金曜日  日曜日の午後（土曜・祝日は含みません） 

① 10：30～      ② 11：00～     ③ 14：00～ 

④ 14：30～      ⑤ 15：00～     ⑥ 15：30～              

                        

            電話番号：022-267-5121 

受付時間：9時～17時 

（時間外の予約電話はお控え下さい） 

 


